ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CERRO BRANCO
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

 Av. Doze de Maio, 370, Centro, Cerro Branco - RS

 Site: pmcerrobranco.rs.gov.br/ Tel.: 0800 000 3904

 administracao@pmcerrobranco.rs.gov.br

P O R T A R I A   Nº 764/2025

                                                   De 12 de Novembro de 2025

CONTRATA PROFESSOR DE
HISTÓRIA APROVADO EM
PROCESSO SELETIVO ABERTO
PELO EDITAL 019/2025.

BRUNO LUCIANO RADTKE, Prefeito Municipal de Cerro Branco, Estado
do Rio Grande do Sul, no uso de suas atribuições legais, e de acordo coma Lei
Municipal 2413/2025 de 11 de novembro de 2025, Memorando 280/2025 da Secretaria de
Educação e Cultura, e Processo Digital: 0002575-62-2025-3-00-0000-00,

RESOLVE,

Art. 1º - CONTRATAR, candidato aprovado em 2º lugar no Processo

Seletivo 019/2025 aberto pelo Edital 162/2025 de 13 de outubro de 2025, e homologado
pelo Edital 170/2025 de 30 de outubro de 2025, ANDRÉ TIAGO SKOLAUDE, para
exercer a função de PROFESSOR – ENSINO FUNDAMENTAL – ANOS FINAIS –
DISCIPLINA DE HISTÓRIA, Nível I, Classe “A”, carga horária de 20 horas, para atuar na
Secretaria Municipal de Educação e Cultura – Escolas Municipais, em substituição a
Servidor titular em licença saúde.

Art. 2º - O candidato (a) tem 2 (dois) dias a contar desta data para se

manifestar sobre a vaga temporária.

Art. 3º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CERRO BRANCO,

Aos 12 dias do Mês de Novembro de 2025.

BRUNO LUCIANO RADTKE

Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se:

CLÉIA FABIANE MEHLER UNFER
Secretária Municipal de Administração

https://pmcerrobranco.rs.gov.br/
mailto:procuradoria@pmcerrobranco.rs.gov.br

		2025-11-12T16:16:05+0000
	Cleia Fabiane mehler Unfer:902.722.850-72 1

		2025-11-12T16:16:05+0000
	Cleia Fabiane mehler Unfer:902.722.850-72 2

		2025-11-12T18:37:27+0000
	Bruno Luciano Radtke:488.203.420-49 3